
 Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08 i 136/12), 

članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 55/09 i 139/10) i članka 

35. Statuta Općine Viškovo (Službene novine PGŽ broj 25/09), Općinsko vijeće Općine 

Viškovo, na sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine, donosi 

 

 

 

 

ODLUKU 

o kreditnom zaduženju Općine Viškovo 

 kod Slatinske banke d.d.  

 

 

 

Članak 1. 

 

Općina Viškovo će se zadužiti uzimanjem dugoročnog kunskog kredita bez valutne 

klauzule kod Slatinske banke d.d., Vladimira Nazora 2, Slatina, za financiranje investicija 

(kapitalnih projekata) i to: 

- izgradnju dječjeg vrtića u iznosu od 80.000,00 kuna 

- izgradnju i uređenje objekata kulture i zaštitu povijesnih objekata u iznosu od 

127.000,00 kuna 

- izgradnju i uređenje školskih objekata u iznosu od 750.000 kuna 

- izgradnju i uređenje sportskih objekata u iznosu od 84.000 kuna 

- kapitalna ulaganja za zdravstvene objekte u iznosu od 35.000 kuna 

- uređenje novih javnih površina 247.000 kuna 

- mjesna groblja u iznosu od 1.084.750 kuna 

- izgradnju i rekonstrukciju cesta u iznosu od 1.622.250 kuna 

- otkup zemljišta za buduće projekte u iznosu od 4.525.000 kuna 

 

Članak 2. 

 

Općina Viškovo će se zadužiti pod sljedećim uvjetima: 

- iznos kredita: 8.555.000,00 kuna 

- kamata: 6,00% godišnje, fiksna 

- metoda obračuna kamate: proporcionalno  

- iznos kamata: 2.587.581,08 kuna 

- poček: bez počeka 

- rok otplate 10 godina u 120 mjesečnih rata, uz mogućnost prijevremene otplate, djelomično    

  ili u cijelosti 

- naknada za odobrenje kredita: 8.555,00 kuna jednokratno 

- sredstva osiguranja kredita: mjenice i zadužnice Općine Viškovo 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik da zaključi ugovor o kreditu sa Slatinskom bankom 

d.d. po dobivenoj suglasnosti Vlade RH o zaduženju. 

 

 



 

Članak 4. 

 

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, a 

stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Vlade RH o zaduženju. 

 

 

KLASA: 021-04/13-01/01 

URBROJ:2170-09-06/01-13- 

Viškovo, 21. veljače 2013. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

 

           Predsjednik Općinskog vijeća:  

 

                         Igor Rubeša, ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 
 

Nakon provedenog postupka javne nabave, a u skladu s visinom predviđenog zaduženja  

Općine Viškovo utvrđenog u Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2013. 

godinu („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 49/12) potrebno je ishoditi 

suglasnost za zaduživanje od Vlade RH. Uz zahtjev za davanje suglasnosti Ministarstvu 

financija se dostavlja dokumentacija propisana člankom 10. Pravilnika o postupku 

zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine broj 55/09 i 139/10). Sastavni dio te dokumentacije je i odluka 

predstavničkog tijela o zaduženju koja sadrži namjenu investicije i naziv kreditora. 

 

S obzirom da je temeljem provedenog postupka javne nabave i postupka dobivanja 

suglasnosti za zaduženje u 2012. godini, Općina Viškovo dobila suglasnost za zaduženje od 

8.555.000 kuna koje je bilo planirano u Proračunu Općine Viškovo za 2012. godinu i 

projekcijama za 2013. i 2014. godinu za 2012. godini 3. siječnja 2013. godine, predmetno 

zaduženje, s obzirom na kapitalne projekte koji su trebali biti financirani iz istoga, u 2012. 

godini nije realizirano.  

 

U 2013. godini, u skladu s Odlukom o izvršavanju proračuna Općine Viškovo za 2013. 

godinu, planirano je zaduženje Općine Viškovo u iznosu od 13.500.000 kuna i to u dvije faze, 

druga faza se odnosi zaduženje u iznosu od 2.470.000 kuna iz kojega će se financirati, 

odnosno koje će služiti za premošćivanje financiranja kapitalnih projekata (Interpretacijski 

centar Ronjgi – predviđeno zaduženje 1.970.000 kuna te Sportski park Sroki – predviđeno 

zaduženje u iznosu od 500.000 kuna) za koje će biti odobreno financiranje iz strukturnih 

fondova EU, ako takvo financiranje bude odobreno, a prva faza se odnosi na ostatak 

kapitalnih projekata iz predmetne odluke. S obzirom da je postupak za nabavu kredita u 

iznosu od 8.555.000 kuna već proveden, a zaduženje u 2012. godini nije realizirano, Općina 

Viškovo će od Vlade RH zatražiti izmjenu dobivene suglasnosti na način da se sljedeći 

kapitalni projekti: 

- izgradnja dječjeg vrtića u iznosu od 80.000 kuna 

- izgradnja i uređenje objekata kulture i zaštita povijesnih objekata u iznosu od 

127.000 kuna 

- izgradnja i uređenje školskih objekata u iznosu od 750.000 kuna 

- izgradnja i uređenje sportskih objekata u iznosu od 84.000 kuna 

- kapitalna ulaganja za zdravstvene objekte u iznosu od 35.000 kuna 

- uređenje novih javnih površina 247.000 kuna 

- mjesna groblja u iznosu od 1.084.750 kuna 

- izgradnju i rekonstrukciju cesta u iznosu od 1.622.250 kuna 

- otkup zemljišta za buduće projekte u iznosu od 4.525.000 kuna 

 

financiraju iz zaduženja u iznosu od 8.555.000 kuna za koje je tijekom 2012. godine proveden 

postupak javne nabave. Za preostali dio kapitalnih projekata iz prve faze zaduženja, dakle bez 

kapitalnih projekata za koje je predviđeno financiranje iz strukturnih fondova, u iznosu od 

2.475.000 kuna, postupak javne nabave će započeti početkom 2013. godine. 

Nakon ishođene suglasnosti Vlade RH, općinski načelnik može s odabranim ponuditeljem 

sklopiti ugovor o kreditu. 

 

          Općinski načelnik: 

 

          Goran Petrc, prof. 


